UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS DA SAÚDE
Avenida NS 15, Quadra 109 Norte | Plano Diretor Norte

Complexo de Estudos Geoambientais e de Saúde, Campus de Palmas | 77001-090 | Palmas/TO
(63) 3229-4687 | www.uft.edu.br/ppgcs/ | mprofisaude@uft.edu.br

EDITAL N° 014/2018 – PPGCS

RESULTADO PROVISÓRIO DA PROVA ORAL E ANÁLISE DO CURRÍCULO

A Universidade Federal do Tocantins (UFT), por meio da Pró-Reitoria de

Pesquisa e Pós-Graduação (PROPESQ) e do Programa de Pós-Graduação em Ciências da Saúde
(PPGCS) torna público o Edital 014/2018 – Resultado Provisório da Prova Oral e Análise do
Currículo do processo seletivo do Mestrado Profissional em Ciências da Saúde, objeto do

Edital nº 002/2018 – PPGCS, de acordo com os termos a seguir.

1. DO RESULTADO

1.1 Para as vagas destinadas a Comunidade:

 PONTUAÇÃO

NOME PROVA/ENTREVISTA CURRÍCULO

1. Adélia Mascarenhas de Sousa Lima 9,00 2,20

2. Adolpho das Chiacchio 9,75 5,05

3. Bruno de Oliveira Araujo Sousa 8,00 7,50

4. Camylle Maia Costa Faria 8,00 5,65

5. Fernanda Paula Atavila 6,25 1,00

6. Gabriela Haeffner 6,50 5,25

7. Genildo Ferreira Nunes 9,00 9,65

8. Gilmara Apolinário Reis 9,50 4,65

9. Hugo Marques Correia 9,50 6,44

10. Jacqueline Soares Barros Bittar 6,00 7,10

11. Jactainy das Graças Gonçalves 6,00 4,10

12. Joseane Rodrigues Monteiro 7,50 4,64

13. Joyce Vilarins Santos Soares
5,50 4,85

14. Karen Thayane de Oliveira Coqueiro 9,50 6,10

15. Karla Vanessa Morais Lima 6,50 7,75

16. Kennya Santos Teixeira Borges 8,50 8,25

17. Maria do Espírito Santo Sobrinho

Marinho  7,30 0

18. Martin Dharlle Oliveira Santana 6,75 2,45

19. Matheus Martins Daude 8,00 6,00

20. Mirella de Oliveira Guedes 5,50 4,00

21. Nayana Brunio de Aguiar 5,50 4,25

22. Priscilla Carvalho Pádua 6,00 4,55

23. Sara do Nascimento Lemus  9,50 2,40

24. Silvana Marques Filgueira Teixeira 9,50 2,20

25. Stella Costa Santos do Vale 7,50 6,50

26. Tainara Pereira de Araujo 9,50 3,00

2

27. Tiara Cunha Silva 9,00 6,50

1.2 Para as vagas destinadas a Ações Afirmativas:

 PONTUAÇÃO

NOME PROVA/ENTREVISTA CURRÍCULO

1. Mônica Santos Lopes Almeida  6,50 15,35

2. Rômulo Dayan Camelo Salgado 7,50 18,70

2. CLASSIFICAÇÃO FINAL

2.1. A nota final de cada candidato (a) foi calculada de acordo com o cálculo:

    (       )  (       )  ((

)      )

2.2. A classificação final será dada por orientador e não será realizada uma classificação geral

entre todos os candidatos.
2.3. Serão considerados critérios de desempate, respectivamente considerando a maior nota:

a) nota da etapa II, referente a análise do projeto;
b) nota da etapa III, referente a prova oral/entrevista;
c) nota da etapa IV, referente a avaliação do currículo;

3. DAS VAGAS E COTAS

3.1. O PPGCS oferta 10 vagas para aluno regular.
3.2. Do total de vagas, 01 (uma) será destinada para o sistema de cotas de ações afirmativas

para pretos, pardos, indígenas e pessoas com deficiência.

4. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

4.1 Em toda etapa cabe recurso que deverá ser encaminhados via e-mail com documento

assinado anexo em no máximo 48 horas após a divulgação do resultado de cada etapa.
4.2 Vagas liberadas por eventuais desistências de candidatos selecionados poderão ser

ocupadas por meio de convocações de candidatos classificados, a ser feita por
publicação na página oficial da instituição, comunicação escrita afixada nas
dependências da coordenação do mestrado e/ou e-mail.

4.3 Pedidos de reconsideração ao colegiado do curso ou recursos às instâncias superiores da
administração acadêmica poderão ser interpostos, no prazo de dois dias úteis a partir da

divulgação do resultado final.
4.4 Mais informações podem ser obtidas pelo telefone (63) 3229-4687, pelo e-mail

mprofisaude@uft.edu.br ou no site www.uft.edu.br/ppgcs.

mailto:mprofisaude@uft.edu.br
http://www.uft.edu.br/

3

Palmas, 11 de maio de 2018.

JOSÉ GERLEY DÍAZ CASTRO

Coordenador